
 

 

 
 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
 

Учредители: 

Дума Мошенского 

 муниципального округа 

Администрация  

Мошенского  

муниципального округа  

 

18  

апреля 

2024 года 

№ 17(21) 

 

 

  
 

Официальный вестник  
Мошенского муниципального  

округа 
 

 

 
 

 

 

  

Официальный 

вестник  
Мошенского  

муниципального  
округа 

АДРЕС редакции, из-

дателя, 

 типографии: 

174450, 

с. Мошенское,  

Новгородской обл., 

ул. Советская, д.5 

Тираж 50 экз. Бесплатно 

Подписано в печать 18.04.2024 

Время подписания в печать: 

по графику- 15.00; 

фактически – 15.00 

Главный редактор 

Т.В. Павлова 

ТЕЛЕФОНЫ: 

редактора – 61-153 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         18 апреля 2024 года 

 

 

 

2 

Оглавление 

№, дата 

Наименование № 

стра-

ницы 

 Постановления Администрации муниципального округа Новгородской области  

№ 267 от 

12.04.2024 
О присвоению адреса земельному участку 3 

№ 268 от 

12.04.2024 
О присвоению адреса земельному участку 3 

№ 269от 

12.04.2024 
О присвоению адреса земельному участку 3 

№ 270 от 

12.04.2024 
О присвоению адреса земельному участку 4 

№ 271 от 

12.04.2024 
О присвоению адреса земельному участку 4 

№ 272 от 

12.04.2024 
О присвоению адреса земельному участку 5 

№ 273 от 

12.04.2024 
О присвоению адреса земельному участку 5 

№ 275 от 

12.04.2024 
О присвоению адреса индивидуальному жилому дому 6 

№ 287 от 

17.04.2024 

О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих Администрации Мошенского муниципального округа Новгород-

ской области и урегулированию конфликта интересов 

6 

№ 289 от 

17.04.2024 
О присвоению адреса индивидуальному жилому дому 6 

№ 290 от 

17.04.2024 

О присвоению адреса земельному участку 
7 

№ 291 от 

17.04.2024 

О присвоению адреса земельному участку 
7 

 Распоряжение Администрации муниципального округа Новгородской области  

№ 30-рг от 

31.01.2024 
О создании временного штаба по координации весенних полевых работ в 2024 году 8 

 Информация 8 
 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         18 апреля 2024 года 

 

 

 

3 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
12.04.2024 № 267 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адреса земельному участку 
 

 
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона  

от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правитель-

ства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом 

Минфина России от 05 ноября 2015 года №171н «Об утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, 

элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наимено-

вания адресообразующих элементов» Администрация Мошенского  муниципального округа Новгородской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присвоить вновь образуемому земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 267 кв. м, из земель, госу-

дарственная собственность на которые не разграничена, расположенного в границах деревни Подберезье Мошенского муниципального округа Новго-

родской области адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Подберезье, з/у 1д.  
2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области обеспечить 

внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
12.04.2024 № 268 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адреса земельному участку 
 

 
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона  

от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правитель-

ства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом 
Минфина России от 05 ноября 2015 года №171н «Об утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, 

элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наимено-

вания адресообразующих элементов» Администрация Мошенского  муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присвоить  вновь образуемому земельному участку площадью  

3094 кв. м, с категорией земель «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспе-
чения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения», из земель, государственная собственность на 

которые не разграничена, вид разрешенного использования земельного участка «Автомобильный транспорт», расположенного вне границ  населенных 

пунктов адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, земельный участок 15д. 
2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области обеспечить 

внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 

 

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
12.04.2024 № 269 

 
с. Мошенское 

 

О присвоении адреса земельному участку 

 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         18 апреля 2024 года 

 

 

 

4 

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  № 1221 «Об утвер-

ждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года №171н «Об утверждении Перечня 
элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, исполь-

зуемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов» Администрация Мошенского  муниципаль-

ного округа Новгородской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присвоить  вновь образуемому земельному участку площадью  

2848 кв. м, с категорией земель «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспе-
чения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения», из земель, государственная собственность на 

которые не разграничена, вид разрешенного использования земельного участка «Автомобильный транспорт», расположенного вне границ  населенных 

пунктов адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, земельный участок 17д. 
2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области обеспечить 

внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 

 
Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
12.04.2024 № 270 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адреса земельному участку 
 

 
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона  

от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-управления в Российской Федерации», постановлением Правитель-

ства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом 
Минфина России от 05 ноября 2015 года №171н «Об утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, 

элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наимено-

вания адресообразующих элементов» Администрация Мошенского  муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присвоить  вновь образуемому земельному участку площадью  

4644 кв. м., с категорией земель «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспе-
чения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения», из земель, государственная собственность на 

которые не разграничена, вид разрешенного использования земельного участка «Автомобильный транспорт», расположенного вне границ  населенных 

пунктов адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, земельный участок 16д. 
2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области обеспечить 

внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 

 
Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова 

  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 12.04.2024 № 271 

 
 

с. Мошенское 
 

 

О присвоении адреса земельному участку 
 

 
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона  

от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом 

Минфина России от 05 ноября 2015 года №171н «Об утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, 

элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наимено-
вания адресообразующих элементов» Администрация Мошенского  муниципального округа Новгородской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присвоить  вновь образуемому земельному участку площадью  
2249 кв. м, с категорией земель «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспе-

чения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения», из земель, государственная собственность на 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         18 апреля 2024 года 

 

 

 

5 

которые не разграничена, вид разрешенного использования земельного участка «Автомобильный транспорт», расположенного вне границ  населенных 

пунктов адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, земельный участок 19д. 

2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области обеспечить 
внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 
 

 

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
12.04.2024 № 272 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адреса земельному участку 
 

 
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона  

от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правитель-

ства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом 
Минфина России от 05 ноября 2015 года №171н «Об утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, 

элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наимено-

вания адресообразующих элементов» Администрация Мошенского  муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присвоить  вновь образуемому земельному участку площадью  

2555 кв. м., с категорией земель «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспе-
чения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения», из земель, государственная собственность на 

которые не разграничена, вид разрешенного использования земельного участка «Автомобильный транспорт», расположенного вне границ  населенных 
пунктов адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, земельный участок 18д. 

2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области обеспечить 

внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 
3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 
 

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
12.04.2024 №273 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адреса земельному участку 
 

 
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утвер-

ждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года №171н «Об утверждении Перечня 
элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, исполь-

зуемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов» Администрация Мошенского муниципаль-

ного округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Присвоить вновь образуемому земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 1179 кв. м., с условным 

кадастровым номером 53:10:0020601: ЗУ1, адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Мельник, земель-
ный участок  33/2а.  

2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области обеспечить 

внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 
3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         18 апреля 2024 года 

 

 

 

6 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
12.04.2024 №275 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адреса индивидуальному жилому дому 
 

 
В соответствии с пунктом 27 части 1статьи 16 Федерального закона           от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  N 1221 "Об утвер-
ждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов", приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года N 171н "Об утверждении Перечня 

элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, исполь-

зуемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов", Администрация Мошенского муниципаль-
ного округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присвоить индивидуальному жилому дому, расположенному на земельном участке с кадастровым номером 53:10:0080103:233, адрес: Рос-
сийская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Броди, д.29.  

2. Собственнику индивидуального жилого дома Дмитриеву А.М. нанести присвоенный номер на вышеуказанный дом. 

3. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области обеспечить 
внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 
 

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
17.04.2024 №287 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению  

требований к служебному поведению муниципальных  

служащих Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области  

и урегулированию конфликта интересов 
 

 
Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Мо-
шенского муниципального округа Новгородской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением Администрации Мо-

шенского муниципального округа Новгородской области от 27.12.2023 №155, включив в качестве председателя комиссии Исакову Татьяну Евстафьевну,  

исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации – председателя комитета образования и культуры Администрации Мошенского муници-
пального округа Новгородской области, исключив Кудрявцеву И.Н. 

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 
 

 

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
17.04.2024 №289 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адреса индивидуальному жилому дому 
 

 
В соответствии с пунктом 27 части 1статьи 16 Федерального закона    от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  N 1221 "Об утвер-
ждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов", приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года N 171н "Об утверждении Перечня 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         18 апреля 2024 года 

 

 

 

7 

элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, исполь-

зуемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов", Администрация Мошенского муниципаль-

ного округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Присвоить индивидуальному жилому дому, расположенному на земельном участке с кадастровым номером 53:10:0010105:159, адрес: Рос-

сийская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ,  с. Мошенское, ул. Мелиораторов, д.3а.  
2. Собственнику индивидуального жилого дома Тельминовой И.В. нанести присвоенный номер на вышеуказанный дом. 

3. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области обеспечить 

внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 
4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
17.04.2024 №290 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адреса земельному участку 
 

 
В соответствии с п.27 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06 октября  2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  N 1221 "Об утверждении Правил 

присвоения, изменения и аннулирования адресов", приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года N 171н "Об утверждении Перечня элементов пла-
нировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в ка-

честве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов" Администрация Мошенского муниципального округа 

Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Присвоить вновь образуемому земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 2267 кв. м, с условным 

кадастровым номером 53:10:0052001: ЗУ1, адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д. Гринева Гора, з/у 
31.  

2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области обеспечить 

внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 
3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
17.04.2024 №291 

 
 

с. Мошенское 
 

 

О присвоении адреса земельному участку 
 

 
В соответствии с п.27 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06 октября  2003 года  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  N 1221 "Об утверждении Правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов", приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года N 171н "Об утверждении Перечня элементов пла-

нировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в ка-

честве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов" Администрация Мошенского муниципального округа 
Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Присвоить вновь образуемому земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 600 кв. м, с условным ка-
дастровым номером 53:10:0010111: ЗУ1, адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, с. Мошенское, ул. 

Физкультуры, з/у 23.  

2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области обеспечить 
внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 
 

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         18 апреля 2024 года 

 

 

 

8 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 
17.04.2024 №188-рг 

 
 

с. Мошенское 
 

О создании временного штаба по координации весенних  

полевых работ в 2024 году  
 

  
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года         №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях оперативного рассмотрения вопросов, связанных с проведением сезонных полевых работ, и оказания помощи сельхоз-
товаропроизводителям по вопросам материально-технического обеспечения сева:  

1. Создать временный штаб по координации весенних полевых работ в 2024 году в следующем составе: 

Павлова Т.В. - Глава Мошенского муниципального округа Новгородской области, начальник штаба 
Нестерова Н.Н. - заместитель председателя комитета экономики и сельского хозяйства Администрации Мошен-

ского муниципального округа Новгородской области, заместитель начальника штаба 

Коваленко В.Д. - ведущий служащий комитета экономики и сельского хозяйства Администрации Мошенского му-

ниципального округа Новгородской области, секретарь штаба 

Члены штаба:   

Иванова Е.С. - начальник Новгородского межрайонного отдела филиала Федерального государственного бюд-
жетного учреждения «Россельхозцентра» по Новгородской области (по согласованию) 

2.Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой. 
3.Опубликовать распоряжение в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 

Глава муниципального округа                                         Т.В. Павлова 

 

 

 

 

И Н Ф О Р М А Ц И Я  

 

"Информация о численности муниципальных служащих Администрации Мошенского муниципального округа, работников муни-

ципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание". 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации" Администрация Мошенского муниципального округа представляет сведения о численности муниципальных служащих 

Администрации Мошенского муниципального округа, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание за: 

 

 За I квартал 2024 
  года 

Численность муниципальных служащих Администрации Мошенского муниципального округа (ед.) 48 

Фактические затраты на их денежное содержание (тыс. руб) 5 046,2 

Численность работников муниципальных учреждений (ед.) 252,5 

Фактические затраты на их денежное содержание (тыс. руб) 27084,5 

 


